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MANIFEST Z SARAGOSSY 
 
 
Uczestnicy konferencji w Saragossie w dniach 2, 3 i 4 listopada 2006 r. wydali Manifest  
z Saragossy na temat bezpieczeństwa miejskiego i demokracji: 
 
« 1 - Bezpieczeństwo jest podstawowym wspólnym dobrem, ściśle powiązanym z takimi 
wspólnymi wartościami, jak integracja społeczna, prawo do pracy, prawo do opieki lekarskiej, 
prawo do edukacji i prawo do kultury. Wszelką strategię opartą na strachu należy wyeliminować 
na rzecz działań, sprzyjających aktywnym postawom obywatelskim, odpowiedniemu 
wykorzystaniu terenów miejskich i rozwojowi życia społecznego. Dostęp do praw sprzyja 
zapewnieniu prawa do bezpieczeństwa.  
 
2- Świadomi wysoce niepokojących zagrożeń dla równowagi społecznej, prawnej, kulturowej i 
politycznej, jakie stwarzają wszelkie formy przestępczości, uczestnicy forum postulują globalną, 
zintegrowaną i skuteczną politykę, obliczoną na eliminowanie zarówno skutków, jak i przyczyn 
przestępczości, a więc wykluczenia społecznego, dyskryminacji w dostępie do praw i nierówności 
ekonomicznych. 
  
3- Uczestnicy konferencji dokładają szczególnych starań o uznanie prawa kobiet do pełnego 
uczestnictwa w życiu zawodowym i społecznym oraz podejmowanie w tym celu konstruktywnych 
działań w ramach globalnej polityki walki z atmosferą zagrożenia. Przemoc, której ofiarą padają 
kobiety, jest wyrazem braku równouprawnienia i przesądów obyczajowych. Walka o prawa kobiet 
wymaga programów promocji równouprawnienia i eliminowania przejawów dyskryminacji.  
 
4- Mimo prowadzenia dialogu międzyludzkiego i międzykulturowego na szczeblu lokalnym, 
istnieje poważna groźba, że rzecznicy « zderzenia cywilizacji » uzyskają przewagę i stworzą 
apokaliptyczne ramy, obliczone na zagwarantowanie obywatelom bezpieczeństwa i przyszłości. 
W tej sytuacji jako samorządy i przedstawiciele gmin zobowiązujemy się do stworzenia 
przestrzeni do dialogu i spotkania ludności różnego pochodzenia z zamiarem przymierza między 
cywilizacjami. 
 
5- Zachęcając Unię Europejską do wprowadzenia wspólnych reguł, dotyczących warunków 
przyjmowania i repatriacji obcokrajowców, potwierdzamy nasze zobowiązanie do 
zagwarantowania warunków przyjmowania ludności z innych regionów w poszanowaniu praw 
podstawowych, zapewnienia działań prointegracyjnych oraz wdrożenia reguł, dotyczących 
korzystania z praw i wypełniania obowiązków w szczególności przez legalnych emigrantów.  
 
6- Terroryzm stara się wykorzystywać istniejące w naszych społeczeństwach nierówności 
społeczne i kulturowe. Wszelkie środki zaradcze, sprzyjające dyskryminacji, wskazywaniu kozłów 
ofiarnych oraz zachowaniom agresywnym i rasistowskim należy wyeliminować i odrzucić.  
 
7-  Deklarujemy konieczność zachowania swobód demokratycznych i apelujemy do rządów 
państw i instytucji międzynarodowych o poszanowanie praw podstawowych.  
 



8- Domagamy się uznania roli samorządów komunalnych przez Unię Europejską i rządy państw,  
a także poparcia tego uznania intrumentami finansowymi. 
Samorządy komunalne i terytorialne muszą wypracować lokalne plany bezpieczeństwa,  
obejmujące prewencję i represję zorganizowanej przestępczości, w szczególności handlu ludźmi.  
W działaniach tych powinny uczestniczyć media, należy jednak uniemożliwić wykorzystywanie 
jakichkolwiek sytuacji w celach ideologicznych czy religijnych.  
 
9- Głównym i podstawowym obowiązkiem lokalnych radnych jest zapewnienie mieszkańcom 
bezpiecznego otoczenia przy jednoczesnym podejmowaniu działań, sprzyjających integracji 
społecznej. Poprzez strategię odnowy budynków, budowy obiektów oraz świadczenia 
podstawowych usług w zakresie edukacji, służb socjalnych i kultury, samorządy komunalne  
są w stanie walczyć z przyczynami i skutkami atmosfery zagrożenia. Jeżeli władze miejskie 
przyjmą podejście zintegrowane i wielosektorowe, nie pozostawią spraw bezpieczeństwa tylko 
wymiarowi sprawiedliwości i policji, a przy tym będą wspierane przez władze regionalne, 
państwowe i unijne - to ich polityka może być nowatorska.  
 
10- Zaangażowanie samorządów komunalnych w politykę zrównoważonego bezpieczeństwa 
musi znaleźć poparcie instancji krajowych, a także unijnych i międzynarodowych. Wszelkie unijne 
i międzynarodowe programy działań muszą być - na etapie wypracowywania i realizacji - 
konsultowane ze społeczeństwem w warunkach otwarcia na oddolne inicjatywy. 
Za priorytety należy uznać testowanie nowatorskich praktyk, wypracowywanie metod oceny i 
diagnozy, wymianę informacji i współpracę między samorządami komunalnymi, 
wielodyscyplinarne szkolenie lokalnych podmiotów i krzewienie dobrych praktyk, także w ramach 
partnerskich porozumień o współpracy między sektorem publicznym a prywatnym.  
 
11- Rola radnych komunalnych w sytuacjach kryzysowych, jak i w codziennych działaniach - 
polega na jednoczeniu wszystkich mieszkańców niezależnie od opcji filozoficznej, orientacji 
seksualnej, przynależności etnicznej, kulturowej, religijnej czy statusu prawnego. Rolę tę samorząd 
spełnia poprzez zapewnianie wszystkim - z należytą czujnością i poszanowaniem każdego - 
jednakowego dostępu do usług komunalnych. 
 
12- Nasze starania powinny sprzyjać uświadomieniu sobie przez zbiorowość istniejących 
problemów, a jednocześnie naszej zdolności do ich wspólnego rozwiązywania w warunkach 
dalszego dialogu między samorządami komunalnymi wszystkich kontynentów w imię 
wzajemnego wzbogacania, tolerancji i poszanowania swobód demokratycznych ».  
 

Dnia 4 listopada 2006 r.  
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